Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

28 марта 2023г. № 22/1                 Распространяется бесплатно          Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-523-п от 24.03.2023 о
проведении в городе Минусинске торжественных мероприятий по
празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941 – 1945 годов

• Постановление № АГ-524-п от 27.03.2023 об
установлении публичного сервитута

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2023               № АГ-523-п

О проведении в городе Минусинске торжественных
мероприятий по празднованию 78-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город
Минусинск Красноярского края, в целях организации в городе
Минусинске празднования 78-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 – 1945 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению
празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941 – 1945 годов и утвердить в составе согласно
приложению.

2. Организовать 9 мая 2023 года на площади Победы в городе
Минусинске торжественное прохождение подразделений воинских
частей, организаций, учреждений муниципального образования
город Минусинск и театрализованный митинг.

3. Поручить оргкомитету по подготовке и проведению
празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941 – 1945 годов в срок до 27 марта 2023 года разработать
и утвердить межведомственный план мероприятий по подготовке
и проведению в городе Минусинске празднования 78-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

4. Предложить:
4.1. Принять участие в праздничном шествии от здания

Военного комиссариата города Минусинска и Минусинского
района до площади Победы предприятиям, учреждениям города
Минусинска, общественным организациям и объединениям,
общественной палате города Минусинска, средним учебным
заведениям, иным организациям.

4.2. Принять участие в торжественном прохождении на
площади Победы подразделениям:

от федерального казенного учреждения «Тюрьма Главного
управления Федеральной службы исполнения наказаний по
Красноярскому краю» (Кочергин);

от Межмуниципального отдела МВД России «Минусинский»
(Кусков);

от ФКУ ЛИУ-32 ГУФСИН России по Красноярскому краю
(Гаврилов);

от КГБОУ «Минусинский кадетский корпус» (Кравченко);
от 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю

(Макунин);
от муниципального бюджетного учреждения Молодежный

центр «Защитник» (Грибачевская).

5. Рекомендовать руководителям, указанным в пункте 4.2
настоящего постановления, обеспечить подготовку привлекаемых
подразделений к участию в торжественном прохождении.

6. Отделу спорта и молодежной политики администрации города
Минусинска (Букова), отделу по делам ГО, ЧС и безопасности
территории администрации города Минусинска (Гайнц)
организовать проведение Всероссийской акции «Бессмертный
полк» в муниципальном образовании город Минусинск.

7. Межмуниципальному отделу МВД России «Минусинский»
(Кусков) обеспечить охрану общественного порядка в местах
проведения праздничных мероприятий в муниципальном
образовании город Минусинск согласно плану мероприятий по
подготовке и проведению празднования 78-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

8. Организациям, за которыми закреплено шефство за
памятниками, увековечивающими память погибших в годы
Великой Отечественной войны, обеспечить уборку прилегающей
территории.

9. Опубликовать постановление в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и
разместить постановление на официальном сайте муниципального
образования город Минусинск в сети Интернет.

10. Контроль за выполнением постановления оставляю за
собой.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.

Приложение к постановлению
 Администрации города Минусинска

 от 24.03.2023 № АГ-523-п

Состав оргкомитета по подготовке и проведению
празднования 78-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941 – 1945 годов
Первухин
Андрей Олегович

- Глава города Минусинска, председатель
оргкомитета

Стрельцов
Денис Николаевич

- первый заместитель Главы города, заместитель
председателя оргкомитета

Кыров
Владимир Васильевич

- заместитель Главы города по общественно-
политической работе, заместитель председателя
оргкомитета

Бурмакова
Елена Юрьевна

- начальник Отдела культуры администрации города
Минусинска, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

Чумаченко
Лариса Ивановна

- председатель Минусинского городского Совета
депутатов (по согласованию)

Грязева
Елена Николаевна

- заместитель Главы города по экономике и
финансам – руководитель управления экономики и
имущественных отношений администрации города
Минусинска

Павлова
Жанна Валентиновна

- заместитель Главы города по социальным
вопросам

Казачкова
Лариса Александровна

- руководитель управления правовой и
организационно-контрольной работы – начальник
отдела правовой работы

2
Соратникова
Мария Александровна

- помощник Главы города – пресс-секретарь

Гейль
Елена Валерьевна

- руководитель финансового управления
администрации города Минусинска

Койнова
Татьяна Николаевна

- руководитель Управления образования
администрации города Минусинска

Букова
Наталья Викторовна

 - начальник Отдела спорта и молодежной политики
администрации города Минусинска

Сухов
Алексей Викторович

- директор муниципального автономного
учреждения культуры «Центр культурного развития
г. Минусинск»

Гаинц
Сергей Викторович

- начальник отдела по делам ГО, ЧС и безопасности
территории администрации города Минусинска

Пономарева
Вера Юрьевна

- заместитель начальника отдела по делам ГО, ЧС
и безопасности территории администрации города
Минусинска

Грибачевская Лилия
Владимировна

- директор Муниципального бюджетного учреждения
Молодежный центр «Защитник»

Завгородняя
Светлана Андреевна

- директор муниципального казённого учреждения
города Минусинска «Архив города»

Хаметшина
Нина Александровна

- руководитель территориального отделения
краевого государственного казенного
учреждения «Управление социальной защиты
населения» по г.  Минусинску и Минусинскому
району Красноярского края, депутат Минусинского
городского Совета депутатов (по согласованию)

Борисова
Светлана Анатольевна

- директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Минусинский региональный
краеведческий музей им. Н.М. Мартьянова»,
депутат Минусинского городского Совета депутатов

Репин
Артем Игоревич

- директор муниципального казенного учреждения
«Управление городского хозяйства» администрации
города Минусинска

Ермолаев
Михаил Михайлович

- директор муниципального бюджетного учреждения
«Коммунальщик»

Свиридков
Игорь Викторович

- директор муниципального унитарного предприятия
города Минусинска «Рынок «Заречный»

Есин
Вадим Викторович

- главный врач КГБУЗ «Минусинская межрайонная
больница» (по согласованию)

Кравченко
Василий Евгеньевич

- директор КГБОУ «Минусинский кадетский корпус»
(по согласованию)

Шуть
Александр Иванович

- врио военного комиссара г. Минусинск и
Минусинского района (по согласованию)

Самухин
Сергей Петрович

- начальник службы «Минусинскмежрайгаз» АО
«Красноярсккрайгаз» (по согласованию)

Гончаренко
Сергей Михайлович

- директор Минусинского филиала АО «КрасЭко»
(по согласованию)

Голиков
Владимир
Александрович

- председатель совета ветеранов МО МВД
России в городе Минусинске (по согласованию)

Ермолаева
Людмила Николаевна

- заместитель председателя городского Совета
ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов города Минусинска
(по согласованию)

Кусков
Евгений Васильевич

- начальник Межмуниципального отдела МВД
России «Минусинский» (по согласованию)

Макунин
Василий Сергеевич

- начальник 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Красноярскому краю (по согласованию)

Терпигорьев
Александр Леонидович

- начальник ОГИБДД МО МВД России
«Минусинский» (по согласованию)

Гаврилов
Валерий Вениаминович

- начальник ФКУ ЛИУ-32 ГУФСИН России по
Красноярскому краю (по согласованию)

Кочергин
Георгий Александрович

- начальник ФКУ Тюрьма ГУФСИН России по
Красноярскому краю (по согласованию)

Шишкин
Андрей Александрович

- начальник ОВО по Минусинскому району –
филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Красноярскому
краю (по согласованию)

Поздов
Иван Анатольевич

- директор Благотворительного фонда «Минусинск»
(по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2023               № АГ-524-п

Об установлении публичного сервитута
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации

от 25.10.2001 № 136-ФЗ, федеральными законами от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,
ходатайства об установлении публичного сервитута от 13.02.2023,
исх. № 020/1866, вх. № АГ-1409-вх от 13.02.2023 от акционерного
общества «Красноярская региональная энергетическая компа-
ния», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута на земли, категория
земель – земли населенных пунктов, общей площадью 327 кв.м (из
них: 167 кв.м – на земли, находящиеся в собственности Российской
Федерации; 160 кв.м – на земли, находящиеся в государственной
собственности право на которые не разграничено), в границах зе-
мельного участка с кадастровым номером 24:53:0110127:4 и в гра-
ницах кадастрового квартала 24:53:0110127, согласно описания
местоположения границ публичного сервитута (приложение № 1).

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства
акционерного общества «Красноярская региональная энерге-
тическая компания» (660049, Красноярский край, г.Красноярск,
пр.Мира, д.10, пом.55, ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269)
на земли, общей площадью 327 кв.м (из них: 167 кв.м – на зем-
ли, находящиеся в собственности Российской Федерации; 160
кв.м – на земли, находящиеся в государственной собственности
право на которые не разграничено), в целях размещения ЛЭП-0,4
кВ в составе объекта: «Строительство ЛЭП-0,4 кВ для электро-
снабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский
край, г. Минусинск, ул.Октябрьская, 74 «б», в границах земель-
ного участка 24:53:0110127:4 и в границах кадастрового квартала
24:53:0110127, сроком на 49 лет.

3. Утвердить схему границ прилегающей территории в отноше-
нии публичного сервитута, площадью 160 кв.м, в границах земель-
ного участка с кадастровым номером 24:53:0110127:4 и в границах
кадастрового квартала 24:53:0110127 (приложение № 2).

4. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участ-
ка устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стои-
мости (K.S.ср.ур. * Sз.у. * 0.01%, и составляет: 673,08 руб. * 160
кв.м*0,01% = 10,77 руб.).

Установить размер платы за публичный сервитут в размере 10
руб. 77 коп. (десять руб. семьдесят семь коп.) в год (ст.39.46 ЗК
РФ).

5. Акционерному обществу «Красноярская региональная энер-
гетическая компания» в установленном законом порядке обеспе-
чить проведение работ при осуществлении деятельности, для
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

6. Акционерное общество «Красноярская региональная энерге-
тическая компания» вправе:

6.1 приступить к осуществлению публичного сервитута после
внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости и внесения платы за публичный
сервитут;

6.2 в установленных границах публичного сервитута осущест-
влять в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации деятельность, для обеспечения которой установ-
лен публичный сервитут.

7. Муниципальному казенному учреждению города Минусинска
«Землеустройство и градостроительство» (Атаманенко) обеспе-
чить в установленном законом порядке:

7.1 опубликование настоящего постановления в печатном сред-
стве муниципального образования город Минусинск - «Минусинск
официальный» и размещение его на официальном сайте Россий-
ской Федерации в сети «Интернет» и на официальном сайте муни-
ципального образования город Минусинск;

7.2. направить копии решения, в отношении которых принято
решение об установлении публичного сервитута:

 собственнику земельного участка - Межрегиональное терри-

Орлова
Александра Вадимовна

- председатель Молодежного Совета при Главе
города (по согласованию)

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.

3
ториальное управление Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Красноярском крае, Республике
Хакасия и Республике Тыва;

пользователю земельного участка – Управлению Федеральной
службы государственной статистики по Красноярскому краю, Ре-
спублике Хакасия и Республике Тыва;

правообладателю земельного участка - АО «КрасЭко»;

7.3 направить копию решения об установлении публичного сер-
витута в орган регистрации прав.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Д.Н. СТРЕЛЬЦОВ,
врио Главы города.

4

5

6

7

8
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.